
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1297          DEL  23/11/2015 

OGGETTO:  Conferma incarico Coordinatore Locale Trapianti L. 19/1999. Dott. Franco 
Pala

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/11/2015 Al 08/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta dell’Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione  

Premesso che, in materia di prelievi e di trapianti di organi e di tessuti, l’Azienda ha adottato gli adempimenti 

imposti  dalla Deliberazione G.R.  n.  48/13 del  28.11.2001 contenente le  linee d’indirizzo regionali  relative 

all’attuazione della normativa nazionale di riferimento, ovvero la Legge 91/1999, provvedendo alla nomina del 

referente aziendale in materia e alla costituzione del “Collegio medico per l’accertamento della morte” ai sensi 

della L. 578/1993;

Dato atto che, in attuazione della Deliberazione n. 1034 del 30.09.2002, si è provveduto ad affidare l’incarico 

di Coordinatore Locale dei Trapianti al Dott. Franco Pala Direttore dell’U.O. di Anestesia e Rianimazione del 

P.O.  di  Olbia,  in  possesso  dei  requisiti  professionali  necessari  a  ricoprire  l’incarico  di  che  trattasi,  in 

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 12 della L. n. 91/1999 che detta precise disposizioni in merito alla 

individuazione  della  figura,  ai  compiti  e  alle  funzioni  e  alla  durata  della  carica,  stabilita  in  anni  cinque, 

rinnovabili;

Considerato che il Dirigente, nell’espletamento dell’incarico in oggetto, ha mostrato adeguata professionalità e 

competenza,  garantendo,  con  continuità,  l’effettuazione  di  tutte  le  attività  connesse,  si  ritiene  opportuno 

procedere alla formalizzazione del rinnovo, dando atto che il medesimo potrà avvalersi della collaborazione del 

personale sanitario ed amministrativo in servizio presso la Direzione Medica di Presidio di Olbia.

Visti il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni

La L.R. 28 luglio 2006 n. 10

La L.R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni

L’Atto Aziendale

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

Di rinnovare al Dott. Franco Pala, Direttore dell’U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Olbia, l’incarico di 

“Coordinatore Locale dei Trapianti” per un periodo di cinque anni, con conseguente preposizione alle attività e 

ai compiti specificati dall’art. 12 della L. n. 91/1999, recante per l’appunto, “Disposizioni in materia di prelievi e 

di trapianti di organi e tessuti”

Di trasmettere copia del provvedimento al Servizio Amministrazione del Personale e alla Direzione Sanitaria 

del P.O. di Olbia

                                                                                                        Il Commissario Straordinario
                                                                                                             Dr. Paolo Tecleme

Struttura proponente: AA. GG. LL.C


